**Eryci[i] Pvteani Pietatis Thavmata In Bernardi Bavhvi[i]
è Societate Iesv Protevm Parthenivm**

Puteanus, Erycius

Antverpiæ, 1617

H. Diuinâ genesi Naturam, & humanæ mentis lumen obfuscari. Versum esse librum mirum est, & multitudinem in monade. Protei voces, syllabæ, litteræ ad examen ductæ. τετρακτυς Pythagorica. Numerus ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70659](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70659)

78 PIETATIS THAVMATA

acciperet. Et quid tamen hoc aliud, quām vt è filiā pater nasceretur? Tantum verò fabula, et si mendacio cæca, ausa non fuit. fieri posse, humānā naturā vestita Diuinitas ostendit, quam lumen & veritatem appellamus. Breuiter: E'idoθēa nostra Protei nostri Mater est: sed vt filiæ nomen facilius tribuas, Virgo permanxit. Virgo igitur & Mater. Sic Deum concepit vtero & enixa est, vt cælo maior esset, & purissimis visceribus immensa sidera vinceret: sed in cælum assumpta, & tot facibus circumdata, vt è sublimi reluceret, & virginis Virtutum radiis benigna in genus humānum esset. Ad summam, Mundus Proteus est, vt Christum verum esse Proteum; & Christus Proteus, vt MARIAM veram E'idoθēav fateamur. Proteus ille Deus & Homo: sed quia Deus, nasci è Virgine debuit. E'idoθēa, Virgo & Mater: sed quia Virgo, cælo, & stellis omnibus digna fuit.

T H A V M A H.

Diuinā genesi Naturam, & humana mentis lumen obfuscari. Versum esse librum mirum est, & multitudinem in monade. Protei voces, syllabæ, litteræ ad examen ductæ. tereantuſ Pythagorica. Numerus humanus.

OVIRGO, quid maius est, quām Matrem esse Dei? Tot stellis cincta, tot Dotibus ornata,

nata, quem genueris, ostendis: Filium, & Deum;
 Tuūm, & Dei. Genuit sine matre Filium Deus:
 genuisti sine patre Filium Virgo. Diuinæ gene-
 rationis nullum principium est: Humanæ, prin-
 cipium & miraeulum est. Genitum ab æterno Fi-
 lium Dei credimus: Virgo concipere & parere
 potuit Filium, qui ab æterno fuerat. Hæc magna
 sunt, hæc mira sunt; hæc naturam superant,
 & humanæ solertiæ curiositatem confundunt.
Quid errorum & impietatis faculas accenditis, ô
mortales? in Solem itis, in maximo lumine cæci
estis. Ad Naturam duco: neque ista tota menti
humanæ patet. Hallucinamur in minimis; nec
se industria vbiique nouit. Versum pang, qui
magnitudine suâ liber atque volumen esset, quis
Poëtarum credidit? Quis in Monade mille viginti
duo inuénit? Quis in Ogdoade (tot in versu voces
sunt) octo millia centum septuaginta sex? Quis
in Tetradecade (tot syllabæ sunt) quatuordecim
millia trecenta & octo? Quis in Hectatriacade
(tot litteræ sunt) trigintasex millia septingenta
nonaginta duo? In yno hæc versu Thaumata
sunt; tantumque numerare Vates potuit, qui
Virginem cum cælo, Dotes eius cum stellis com-
parauit. Summum maximumque naturæ orna-
mentum carmine complexus est, vt ad Heroïna-
rum Heroïnam accederet: fidera numerauit, vt,
quantum posset, diceret; & expressit, vt amplius